
  

  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Από το Πρακτικό της 12-02-2024 με  αριθμ. 5  
Τακτικής Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Σύρου- Ερμούπολης 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 63 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ :ΠΑΥΛΟΣ ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙO ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Συνεδρίασε σήμερα 12-02-2024,ημέρα Δευτέρα και ώρα 19.00,στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημαρχείου (Πλατεία Μιαούλη, α' όροφος), σε Δια Ζώσης Τακτική Συνεδρίαση (Άρθρο 67 του Ν. 

3852 /10 & Άρθρο 11 του Ν.5043/13-04-2023), μετά από την υπ΄ αριθ. Πρωτ. 2891/08-02-2024, 
πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο, για 

συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας διάταξης, σε όλους τους Δημ.  
Συμβούλους και τους Προέδρους των Δημοτικών και Τοπικών κοινοτήτων. Κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τους ανωτέρω προσκληθέντες, παρίσταντο οι εξής :                               

Παρόντες 24 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ, ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ, ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ, ΧΡΗΣΤΙΑΝΝΑ ΠΑΠΙΤΣΗ, , ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ, ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ, ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ, ΜΑΝΘΟΣ 
ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ, ΘΕΟΔΩΡΑ ΚΑΡΤΑΝΟΥ, ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ, 
ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ, ΙΩΣΗΦ ΡΟΥΣΣΟΣ, ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΡΩΤΑΣ, ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ, ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ, ΜΑΡΙΑ ΜΑΥΡΙΚΟΥ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΚΑΪΛΗΣ, ΠΑΥΛΟΣ ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΛΜΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ και ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΨΙΛΟΠΟΥΛΟΥ. 

Απόντες 1 
Στην συνεδρίαση απουσίαζε αν και νόμιμα εκλήθη ο Δημ. Σύμβουλος κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΓΑΒΙΩΤΗΣ.  
Στη συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δήμαρχος κ. Αλέξανδρος Αθανασίου. 

ΘΕΜΑ 1ο : «Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου Σχολικής Επιτροπής Α’ θμιας 
Εκπαίδευσης» 

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 1ου θέματος αποχώρησαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ. Ι. Κεράνης και 
Π. Κουταβάς.  
Αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος: 
α) Το με αρ. πρωτ. 2594/05-02-2024 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης Ν.Π.Δ.Δ. 
του Δήμου στο οποίο αναφέρονται τα εξής : «Θέμα: Συγκρότηση Διοικητικών Συμβουλίων, Σχολικής 
Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης,  Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, Δήμου Σύρου-
Ερμούπολης. 
Κύριε Πρόεδρε, Σε συνέχεια του με αριθμό πρωτ. 554/2024 εγγράφου μας, σας διαβιβάζουμε το υπ’αριθμ. 
1206/01-02-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων με θέμα “Ορισμός μελών 
Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σύρου-Ερμούπολης”, το με αριθμό πρωτ. 2158/01-02-
2024 mail της ‘Ενωσης Γονέων Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα “Ορισμός Τακτικού και Αναπληρωματικού 
μέλους στα διοικητικά συμβούλια των Σχολικών Επιτροπών”, το με αριθμό πρωτ. 2157/01-02-2024 mail του 
Πρότυπου-Ημερησίου Επάλ Σύρου με θέμα “Ορισμός τακτικού και αναπληρωματικού μέλους στο Διοικητικό 
Συμβούλιο της Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, το υπ’αριθμ Φ.32.1/764/02-02-2024 
έγγραφο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων με θέμα “Ορισμός τακτικών και 
αναπληρωματικών μελών στο Δ.Σ της Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σύρου-
Ερμούπολης, το με αριθμό πρωτ. 2075/31-01-2024 έγγραφο του Δ.Ι.Ε.Κ Σύρου (μετονομασία σε) Σ.Α.Ε.Κ 
Σύρου με θέμα “Ορισμός τακτικού και αναπληρωματικού μέλους στο Δ.Σ της Σχολικής Επιτροπής 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. Παρακαλούμε για τις δικές σας περαιτέρω ενέργειες,  Στη διάθεσή σας για κάθε 
διευκρίνιση.» 
β) Το με αρ. πρωτ. 2261/02-02-2024 έγγραφο της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων  
γ) Το με αρ. πρωτ. 2158/01-02-2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Ένωσης Γονέων του 
Δήμου Σύρου – Ερμούπολης. 
δ) Το υπ ’αριθμ. ΦΕΚ 4144/τ.Β/12-11-2019 τροποποίησης της συστατικής πράξης της Σχολικής 
Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σύρου – Ερμούπολης. 

ΑΔΑ: ΡΗΧ9ΩΗΟ-ΤΓΚ



Σελ.- 2 - της  63/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
2.- Τη γενομένη διαλογική συζήτηση η οποία αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου, κατά την διάρκεια της οποίας : α) Ο Εντεταλμένος Δημ. Σύμβουλος κ. 
Ιωσήφ Ρούσσος ενημέρωσε το Σώμα επί του θέματος και διευκρίνισε στο Σώμα ότι η παρούσα 
θητεία της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης θα ολοκληρωθεί με την κατάργηση των 
Σχολικών Επιτροπών στις 30/06/2024, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. β) Την προφορική 
εισήγηση του Εντεταλμένου Δημ. Συμβούλου κ. Ιωσήφ Ρούσσου με την οποία πρότεινε τα 
ακόλουθα 10 (εκ των 13) Μέλη της Σχολ. Επιτροπής Α΄θμιας Εκπαίδευσης :  

ΤΑΚΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Παναγιώτης Λίτσας (Πρόεδρος)  

Ευαγγελία Παππά (Αντιπρόεδρος) Φωτεινή Παρταλά 

Κυριακή Παπαγιάκουμου Ιωάννης Βουτσίνος 

Σταυρούλα Κτιστάκη Άννα Φρέρη 

Ευάγγελος Μαραγκός Στέφανος Ζουγανέλης 

Χρυσοβαλάντη Μονογιού Φραγκίσκος Καράβας 

Σπυρίδων Βλαχόπουλο  
(Δ/ντης Δημ. Σχολείου Βάρης) 

Ευαγγελία Ζώτου  
(Δ/ντρια 5ου Δημ. Σχολείου Ερμούπολης) 

Κωνσταντίνα Τσοπάνη  
(Δ/ντρια Δημ. Σχολείου Ποσειδωνίας) 

Πενταγιώτισσα Στεφανάτου  
(Δ/ντρια 2ου Δημ. Σχολείου Ερμούπολης) 

Άννα Μαρία – Χάϊδω – Ευτέρπη 
Χατζηνικολάου (Προϊσταμένη 2ου Νηπ. 

Ερμούπολης) 

Σταματία Σταυρινού  
(Προϊσταμένη 5ου Νηπ. Ερμούπολης) 

Φραγκίσκα Μηλιού  
(Εκπρόσωπος Ένωσης Γονέων) 

Ευάγγελος Γιαννακόπουλος 
(Εκπρόσωπος Ένωσης Γονέων) 

γ) Την προφορική εισήγηση του κ. Αρ. Ρώτα με την οποία πρότεινε ως Τακτικό Μέλος τον κ. 
Βρούτση Ιωάννη του Νικολάου με αναπληρώτρια του την κα Γάγκου Ευαγγελία του Γεωργίου, 

δ)  Την προφορική εισήγηση του κ. Ν. Καίλη με την οποία πρότεινε ως Τακτικό Μέλος την κα 
Τσίγκου Αικατερίνη του Παναγιώτη με αναπληρώτρια του την κα Νομικού Ασημίνα του Αντωνίου, 

ε) Την προφορική εισήγηση του κ. Ν. Αλμπανόπουλου με την οποία πρότεινε ως Τακτικό Μέλος την 
κα Φέρμελη Άννα με αναπληρώτρια της την κα Λαμπράκη Ιωάννα. 

3.- Την πρόταση του Προέδρου όπως το Σώμα εγκρίνει την συγκρότηση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης ως εξής :  

ΤΑΚΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Παναγιώτης Λίτσας (Πρόεδρος)  

Ευαγγελία Παππά (Αντιπρόεδρος) Φωτεινή Παρταλά 

Κυριακή Παπαγιάκουμου Ιωάννης Βουτσίνος 

Σταυρούλα Κτιστάκη Άννα Φρέρη 

Ευάγγελος Μαραγκός Στέφανος Ζουγανέλης 

Χρυσοβαλάντη Μονογιού Φραγκίσκος Καράβας 

Ιωάννης Βρούτσης του Νικολάου Ευαγγελία Γάγκου του Γεωργίου 

Αικατερίνη Τσίγκου του Παναγιώτη Ασημίνα Νομικού του Αντωνίου 

Άννα Φέρμελη Ιωάννα Λαμπράκη 

Σπυρίδων Βλαχόπουλο  
(Δ/ντης Δημ. Σχολείου Βάρης) 

Ευαγγελία Ζώτου  
(Δ/ντρια 5ου Δημ. Σχολείου Ερμούπολης) 

Κωνσταντίνα Τσοπάνη  
(Δ/ντρια Δημ. Σχολείου Ποσειδωνίας) 

Πενταγιώτισσα Στεφανάτου  
(Δ/ντρια 2ου Δημ. Σχολείου Ερμούπολης) 

Άννα Μαρία – Χάϊδω – Ευτέρπη 
Χατζηνικολάου (Προϊσταμένη 2ου Νηπ. 

Ερμούπολης) 

Σταματία Σταυρινού  
(Προϊσταμένη 5ου Νηπ. Ερμούπολης) 

Φραγκίσκα Μηλιού  
(Εκπρόσωπος Ένωσης Γονέων) 

Ευάγγελος Γιαννακόπουλος 
(Εκπρόσωπος Ένωσης Γονέων) 

 

 
 
 

ΑΔΑ: ΡΗΧ9ΩΗΟ-ΤΓΚ



Σελ.- 3 - της  63/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
4.-Τις διατάξεις: α) των άρθρων 93 έως 102 του Ν. 3463/2006, όπως ισχύουν, β) των άρθρων 65,67, 69 
και 94 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, γ) του Ν. 4555/2018 , δ) του Ν. 4623/2019, ε) του 
Ν.5056/2023.  
5.- Την σύμφωνη γνώμη των κ.κ. Δημοτικών Συμβούλων. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Α. Εγκρίνει την συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης ως εξής :  

ΤΑΚΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Παναγιώτης Λίτσας (Πρόεδρος)  

Ευαγγελία Παππά (Αντιπρόεδρος) Φωτεινή Παρταλά 

Κυριακή Παπαγιάκουμου Ιωάννης Βουτσίνος 

Σταυρούλα Κτιστάκη Άννα Φρέρη 

Ευάγγελος Μαραγκός Στέφανος Ζουγανέλης 

Χρυσοβαλάντη Μονογιού Φραγκίσκος Καράβας 

Ιωάννης Βρούτσης του Νικολάου Ευαγγελία Γάγκου του Γεωργίου 

Αικατερίνη Τσίγκου του Παναγιώτη Ασημίνα Νομικού του Αντωνίου 

Άννα Φέρμελη Ιωάννα Λαμπράκη 

Σπυρίδων Βλαχόπουλο  
(Δ/ντης Δημ. Σχολείου Βάρης) 

Ευαγγελία Ζώτου  
(Δ/ντρια 5ου Δημ. Σχολείου Ερμούπολης) 

Κωνσταντίνα Τσοπάνη  
(Δ/ντρια Δημ. Σχολείου Ποσειδωνίας) 

Πενταγιώτισσα Στεφανάτου  
(Δ/ντρια 2ου Δημ. Σχολείου Ερμούπολης) 

Άννα Μαρία – Χάϊδω – Ευτέρπη 
Χατζηνικολάου (Προϊσταμένη 2ου Νηπ. 

Ερμούπολης) 

Σταματία Σταυρινού  
(Προϊσταμένη 5ου Νηπ. Ερμούπολης) 

Φραγκίσκα Μηλιού  
(Εκπρόσωπος Ένωσης Γονέων) 

Ευάγγελος Γιαννακόπουλος 
(Εκπρόσωπος Ένωσης Γονέων) 

 

Β. Σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4555/2018, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να 
προσφύγει ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου μέσα σε προθεσμία 
δεκαπέντε ημερών. 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   

ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ  ΠΑΥΛΟΣ  ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ 

 ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ  

 ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ  

 ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ  

 ΧΡΗΣΤΙΑΝΝΑ ΠΑΠΙΤΣΗ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ  

 ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ  

 ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΟΣΜΑΣ  

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ  

 ΘΕΟΔΩΡΑ ΚΑΡΤΑΝΟΥ  

 ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ  

 ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ  

 ΙΩΣΗΦ ΡΟΥΣΣΟΣ  

 ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΡΩΤΑΣ  

ΑΔΑ: ΡΗΧ9ΩΗΟ-ΤΓΚ



Σελ.- 4 - της  63/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
 ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ  

 ΜΑΡΙΑ ΜΑΥΡΙΚΟΥ  

 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ 

 

 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΛΜΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 
ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΨΙΛΟΠΟΥΛΟΥ 

 

 Ακριβές Αντίγραφο 

 

Ο Πρόεδρος του Δ. Σ. 

ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΡΗΧ9ΩΗΟ-ΤΓΚ


		2024-02-20T14:13:56+0200
	Athens




